

sób niezwykle oryginalny. Z plecakiem (z którym, jak powiedziała, nigdy się nie rozstaje) i godnym podziwu wigorem wkroczyła na scenę i odczytała specjalnie napisane z okazji uroczystości rymowane podziękowania i refleksje odnośnie bycia sierpczanką. W swojej przemowie szczególne słowa podziękowania skierowała do obecnej na sali mamy, która nauczyła ją „twardości”, synów Łukasza i Dominika, a także wszystkich przyjaciół, współpracowników i życzliwych osób.

Oficjalną część imprezy zakończył wspólny toast wszystkich uczestników. Dużą niespodzianką dla Sierpczanki Roku 2008 było pojawienie się na bankiecie kończącym uroczystość, mistrza olimpijskiego z 1972 roku, sztangisty Zygmunta Smalcerza, który nie krył podziwu dla sportowego ducha Barbary Gil.

Barbara Gil - sierpczanka, logopeda, nauczyciel dyplomowany, sportsmenka, radna Rady Miejskiej. Jest absolwentką Uniwersytetu Warszawskiego, z zawodem nauczycielskim związana od ponad czterdziestu lat. Na co dzień pracuje w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sierpcu, gdzie jako logopeda od 27 lat diagnozuje wady wymowy oraz prowadzi terapię logopedyczną dla dzieci i młodzieży. Z pełnym profesjonalizmem podchodzi do pracy zawodowej, w ramach działań profilaktycznych spotyka się z nauczycielami i rodzicami, ma też pod swoją opieką wiele dzieci z różnymi niepełnosprawnościami. Nieustannie uzupełnia wiedzę

na kursach i szkoleniach. Aktywnie współpracuje z licznymi lokalnymi stowarzyszeniami i organizacjami charytatywnymi. Za swą pracę wielokrotnie odznaczana i premiovana, zarówno w środowisku lokalnym, jak i przez prezydenta RP, który przyznał jej Złoty Krzyż Zasługi. Barbara Gil słynie z doskonałej kondycji fizycznej, którą potwierdza udziałami w maratonach i supermaratonach. W czerwcu 2008 roku pokonała swój 200 maraton (w sumie w samym tylko 2008 roku - uczestniczyła w 39 maratonach w Polsce i zagranicą, na chwilę obecną ma na swoim koncie pokonanych ponad 230 maratonów). Nie należy do żadnego klubu sportowego i udział w każdym maratonie finansuje z własnej kieszeni. Trofea, które w ciągu lat udało się sportsmen-ce uzyskać, można było obejrzeć w dniu plebiscytu, w korytarzu pierwszego od lewej wejścia do Domu Kultury. Liczba kilkuset pucharów i medali, a także pamiątkowe koszulki z biegów krajowych i zagranicznych wzbudziły wśród wielu osób ogromny szacunek dla dokonań sportowych Barbary Gil. Sumienność i profesjonalizm w pracy, zarówno nauczycielskiej, jak i radnej miejskiej to cechy, które należy podziwiać i naśladować. Barbara Gil posiada także liczne talenty manualne (wykonuje m. in. przepiękne, misterne koronkowe serwetki) i poetyckie (wiersze autorstwa Sierpczanki Roku uświetniły niejedną sierpecką

---

ulicy Farnej, Jagiełły i Targowej, wykup od Gminy Sierpc gruntu pod wysypisko śmieci w Rachocinie i początek rozbudowy tegoż wysypiska. Wiele spośród jego poczynań miało charakter ponadlokalny, m.in. jako inicjator powołania w 1992 roku Związku Gmin Północnego Mazowsza, przyczynił się do przyspieszenia gazyfikacji przewodowej 27 gmin z czterech województw. W efekcie tych działań w kwietniu 1996 roku do Sierpca doprowadzono gaz (rok później także do Mochowa i Gozdowa). Był również inicjatorem powstania w Sierpcu krytej pływalni przy Liceum Ogólnokształcącym, której budowę zakończono w 1997 roku. Dzięki zaangażowaniu Zdzisława Dumowskiego jako burmistrza, w Sądzie Rejonowym w Sierpcu otwarto Wydział Ksiąg Wieczystych, a miasto zyskało prawo do otwarcia drugiego notariatu.

Aktywne życie publiczne Zdzisława Dumowskiego nie ograniczało się jedynie do piastowania w latach 1991-1995 funkcji burmistrza. W latach 1990-1998 i 2002-2006 działał jako radny miejski, zaś w latach 2002-2006 jako radny powiatowy. Był również delegatem na Sejmik Samorządowy Województwa Płockiego (1992-1994). W 2003 roku objął stanowisko dyrektora szpitala powiatowego w Sierpcu, zaś od października 2004 roku pracuje w Starostwie Powiatowym, gdzie odpowiada za zamówienia publiczne i prowadzenie inwestycji. Do wszystkich zajmowanych

stanowisk podchodził z profesjonalnym przygotowaniem teoretycznym - jako absolwent podyplomowych studiów w dziedzinie samorządu terytorialnego i rozwoju lokalnego, regionalnych i szkolnych strategii rozwoju i zarządzania w edukacji, organizacji i ekonomiki zdrowia oraz funduszy unijnych.

Zasługującą na szczególne uznanie sferą aktywności Zdzisława Dumowskiego, przede wszystkim docenianą przez sierpeckie środowisko kulturalne jest jego działalność wydawnicza i publicystyczna. W 1999 roku zainicjował powstanie w Sierpcu Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej, którego głównymi celami było: rozbudzanie lokalnego patriotyzmu i poczucia dumy z przynależności do społeczności ziemi sierpeckiej, kształtowanie świadomości historycznej i kulturalnej odrębności ziemi sierpeckiej, integracja społeczno-kulturalna mieszkańców ziemi sierpeckiej. Jednym z przejawów działalności Towarzystwa stało się wydawanie książek. Pod prezesurą Zdzisława Dumowskiego ukazały się, jak do tej pory 22. publikacje książkowe tematycznie związane z Sierpcem i ziemią sierpecką, autorstwa lokalnych pisarzy i publicystów. Działalność wydawnicza Towarzystwa jest możliwa dzięki wielkiemu zaangażowaniu i pasji Zdzisława Dumowskiego, który słynie ze swojego uporu i konsekwencji w dążeniu do upragnionego celu. Jako wydawca podejmuje się trudnego i często niewdzięcznego